
UCHWAŁA NR VIII/ /2019
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 15 maja 2019 roku

w sprawie wystąpienia z Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§1 . Postanawia się o wystąpieniu Gminy Borek Wielkopolski z Samorządowego Funduszu 

Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu.

§2 . Postanawia się zbyć posiadane przez Gminę Borek Wielkopolski udziały 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Gostyniu w ilości 5 o łącznej wartości 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych)

§3 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.

§4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Opracowała: Aleksandra Kubala



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR VIII/ /2019 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 15 maja 2019 roku

w sprawie wystąpienia z Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu

W 2003 r. Gmina Borek Wlkp. przystąpiła do Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych. Był to moment, w którym bezrobocie oscylowało w granicach 15 %. 

Uzasadnione było wówczas lokowanie części środków gminnych w Funduszu, który wspiera 

udzielanie przez bank kredytów osobom, które nie miałyby możliwości uzyskania kredytu na 

uruchomienie czy rozszerzenie działalności gospodarczej. Obecnie dobrze rozwijająca się 

ekonomicznie gospodarka Polski, znaczący spadek bezrobocia w gminie Borek Wlkp., a także 

korzystniejsze warunki dostępu do perspektyw kredytowych, dają możliwość rezygnacji z tej 

formy wsparcia społeczeństwa.

Nie ma potrzeby dofinansowywania Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych, a zarazem brak tego dofinansowania hamuje rozwój samodzielności Funduszu. 

Środki pozyskane w ramach wystąpienia, Gmina zamierza zagospodarować na inne, bardziej 

potrzebne cele. Wystąpienie z Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w żaden 

sposób nie blokuje możliwości skorzystania przez mieszkańców gminy Borek Wlkp. z jego 

oferty.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.


